



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی کجونی
- تلفن: ۰۲۱ ۸۸۵۴۱۱۳۳ - ۱۴۳۳ شماره: ۸۴۷۱۱۱۳۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۰
- انتشارات: ۸۸۵۴۸۸۹۲ - ۵
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۳۸۸-۱۵۷۵۵

هنرنامه‌ی مسترین در افتتاحیه المپیک



در هفته منتهی به المپیک، برخی از برترین فیلم‌های سینمایی با محوریت بازی‌های المپیک را معرفی کردیم و در این شماره، با توجه به برگزاری مراسم افتتاحیه در روز جمعه، به مرور یکی از جالب‌ترین اتفاقات افتتاحیه‌های المپیک می‌پردازیم. در مراسم افتتاحیه المپیک ۲۰۲۴ لندن، روان آکینسون، کم‌دین مشهور بریتانیایی که ما او را با شخصیت مشهور مسترین می‌شناسیم، با حضور در ورزشگاه المپیک لندن و اجرای طنز خود همه تماشاگران و بینندگان تلویزیونی را غافلگیر کرد. این در حالی بود که شخصیت مسترین، آخرین بار در سال ۲۰۰۷ در یک فیلم سینمایی به تصویر کشیده شده بود و کارگردان این مراسم برای به وجود آوردن یک صحنه ماندگار در این مراسم، موفق به توافق با آکینسون و خالقین مجموعه مسترین برای حضور این شخصیت محبوب در افتتاحیه المپیک لندن شد. پیش از این اجرا، تنها اعضای اصلی کمیته برگزارکننده مراسم افتتاحیه و رهبر ارکستر حاضر در مراسم از حضور روان آکینسون با نقش مسترین در این مراسم باخبر بودند.

در حاشیه

مشعل در دست قهرمان ۱۰۰ ساله



شارل کاست که مسن‌ترین قهرمان زنده المپیک در سن ۱۰۰ سالگی به حساب می‌آید، قرار است مشعل این رقابت‌ها را حمل کند. او در المپیک ۱۹۴۸ لندن موفق به کسب مدال طلا در رشته دوچرخه سواری برای کشور فرانسه شد و حالا قرار است نامش بار دیگر به نام این کشور و مسابقات المپیک گره بخورد. او در واکنش به این افتخار بزرگ برای خودش گفت: «پاهایم درد می‌کند و نمی‌توانم چند متر بیشتر راه بروم. بنابراین قرار است این مشعل را روی صندلی چرخدار حمل کنم. به هر حال این اتفاقی نامادنی برای من است و بسیار به آن افتخار می‌کنم.»

آشنایی با نمادهای المپیک



اولین مراسم «رودخانه‌ای» افتتاحیه المپیک



تمرین قایق‌های حامل ورزشکاران در مراسم افتتاحیه
مراسم افتتاحیه المپیک پاریس قرار است متفاوت با دوره‌های گذشته برگزار شود و به جای یک استادیوم، در رودخانه سن انجام شود و رژه کاروان تیم‌های شرکت‌کننده، سوار بر قایق‌ها صورت بگیرد. در همین رابطه، دبشب تمرین قایق‌های حامل ورزشکاران شرکت‌کننده در مراسم افتتاحیه المپیک ۲۰۲۴ و محل استقرار میهمانان ویژه در رودخانه سن برگزار شد تا فرانسوی‌ها با آمادگی کامل مهای افتتاحیه متفاوت‌شان شوند.

گزارش یک

وصال روحانی روزنامه‌نگار

مراسم افتتاحیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس که فرداشب برگزار می‌شود، آیینی ویژه و کم‌سابقه در تاریخ برگزاری این مسابقات خواهد بود. با اینکه تعدادی از اجراکنندگان مراسم افتتاحیه به سبب کم بودن دستمزدهای مقرر تهدید به اعتصاب و عدم شرکت در این آیین کرده‌اند، اما تنوع و تازگی مراسم در نظر گرفته شده به حدی است که حتی اگر تهدید فرسوخ تحقق یابد، از کیفیت و جذابیت مراسم کاسته نخواهد شد. مهم‌ترین ویژگی مراسم افتتاحیه المپیک امسال این است که روی رودخانه انجام خواهد شد و این برای اولین بار در تاریخ برگزاری المپیک‌های مدرن (و البته کهن) خواهد بود که چنین اتفاق بی‌سابقه‌ای رخ خواهد داد. رودخانه‌ای که محل اجرای این مراسم خواهد بود، همان رودخانه معروف قدیمی «سن» پاریس است که همواره برای بسیاری از توریست‌ها و گردشگرانی که به پایتخت فرانسه می‌آیند، یک محل سیاحتی جالب تلقی شده و ساعتی را کنار آن گذرانده یا روی آن قایقرانی کرده‌اند.

و لزوم پرهیز از حوادث غیرمنتظره این رقم را به نصف کاهش داد. در روزهای اخیر نیز همین نگرانی و دغدغه در فرانسه وجود داشته و مأموران امنیتی کوشیده‌اند با اطمینان دادن به مردم و حاضران در مراسم از ترس‌های موجود بکاهند. این در حالی است که حضور ورزشکاران اعزامی از سوی کشورهای مختلف در مراسم گشایش یک الزام و سنت ماندگار است اما ملاحظات امنیتی مورد بحث سبب شده پلیس پاریس از هیأت‌های اعزامی کشورها خود را به نصف کاهش داد. در روزهای اخیر نیز همین نگرانی و دغدغه در فرانسه وجود داشته و مأموران امنیتی کوشیده‌اند با اطمینان دادن به مردم و حاضران در مراسم از ترس‌های موجود بکاهند. این در حالی است که حضور ورزشکاران اعزامی از سوی کشورهای مختلف در مراسم گشایش یک الزام و سنت ماندگار است اما ملاحظات امنیتی مورد بحث سبب شده پلیس پاریس از هیأت‌های اعزامی کشورها خود را به نصف کاهش داد. در روزهای اخیر نیز همین نگرانی و دغدغه در فرانسه وجود داشته و مأموران امنیتی کوشیده‌اند با اطمینان دادن به مردم و حاضران در مراسم از ترس‌های موجود بکاهند. این در حالی است که حضور ورزشکاران اعزامی از سوی کشورهای مختلف در مراسم گشایش یک الزام و سنت ماندگار است اما ملاحظات امنیتی مورد بحث سبب شده پلیس پاریس از هیأت‌های اعزامی کشورها خود را به نصف کاهش داد.

۶۰۰ هزار نفر به تماشای مراسم گشایش المپیک ۲۰۲۴ از نزدیک نایل خواهند شد

نکته

ضرورت توجه به تسهیل حضور جانبازان و توان‌یابان در ورزشگاه‌ها



بعد از پایان فصل بیست و سوم لیگ برتر، فدراسیون فوتبال مطابق با الزامات کنفدراسیون فوتبال آسیا، به باشگاه‌ها تأکید کرد که بهینه‌سازی و بازسازی ورزشگاه‌های لیگ برتر فوتبال کشور را در دستور کار قرار بدهند اما در میان امر بازسازی به نظر می‌رسد، باید به تسهیل دسترسی جانبازان و توان‌یابان در ورزشگاه‌ها هم توجه کرد تا در صورتی که آنها قصد ورود به ورزشگاه را داشته باشند، به راحتی بتوانند وارد استادیوم شوند. طبق آمار ۱۰ درصد جامعه دارای معلولیت از انواع مختلف هستند که بخش اعظم‌شان علاقه‌مند هستند برای تماشای بازی تیم‌های محبوب‌شان در ورزشگاه حاضر شوند. این در حالی است که برای نمونه ورزشگاه آزادی به عنوان یکی از بهترین ورزشگاه‌های فوتبال کشور فاقد امکانات لازم و دسترسی آسان

سوژه

اوج هوش مصنوعی در المپیک پاریس



کمیته بین‌المللی المپیک که نظر دارد با استفاده از هوش مصنوعی، المپیک را برزورسانی کند و به چندین چالش در حوزه ورزش بپردازد. از هوش مصنوعی برای شناسایی ورزشکاران با استعداد، تنظیم روش‌های تمرینی و فراهم آوردن عدالت بیشتر در فرآیندهای داوری استفاده می‌شود. این برنامه که توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک، در لندن اعلام کرد، با هدف حفظ ویژگی‌های منحصر به فرد المپیک و اهمیت جهانی آن طراحی شده است. در المپیک پاریس، هوش مصنوعی قرار است برای محافظت از ورزشکاران در برابر آزار آنلاین، بهبود تجربه تماشاگران از راه دور و پخش مؤثر مسابقات به کار رود. استفاده از هوش مصنوعی برای نظارت تصویری در بازی‌های پاریس که موجب نگرانی‌هایی در مورد حریم خصوصی شده است، همچنان ادامه دارد، هرچند که

المپیک

برنامه ورزشکاران ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس

المپیک ۲۰۲۴ پاریس از پنج مرداد ماه به میزبانی فرانسه آغاز می‌شود و تا ۲۱ مرداد به طول خواهد انجامید. کاروان ایران با ۴۰ ورزشکار در ۱۳ رشته در این دوره از بازی‌ها شرکت می‌کند. اختلاف تهران با پاریس یک ساعت و نیم است، به طوری که ساعت ۹ صبح به وقت فرانسه، ساعت ۱۰:۳۰ به وقت ایران است. برنامه کامل رقابت‌های ورزشکاران کشورمان در این بازی‌ها به شرح زیر و ساعت آن هم به وقت ایران است.

تیرتیرکمان: مبینا فلاح	پنجشنبه ۴ مرداد
۱۱	جمع ۵ مرداد
۲۱	شنبه ۶ مرداد
۱۱:۴۲	روئینگ تک نفره: فاطمه مجمل
۱۱:۵۵	شمشیربازی انفرادی سابر: علی پاک‌دامن، محمد رهبری و محمود فتوحی
۱۴	تیراندازی تیانچه ۱۰ متر: هانیبه رستمیان
۱۴:۳۰	ژیمناستیک پرش خرک: مهدی الفتی
۱۶:۳۰ و ۲۱:۳۰	تنیس روی میز: نوشاد عالمیان، نیما عالمیان و ندا شهنسوار

آمار

کاروان المپیک ایران در قرق دهه هشتادی‌ها اختلاف سنی ۲۳ ساله ندا و محمد

کاروان ۴۰ نفره ایران در المپیک پاریس را دهه هشتادی‌ها قرق کرده‌اند. کاروانی که از جمع ۴۰ ورزشکار المپیک که ۲۹ نفر آنها مرد و ۱۱ نفر زن هستند و از این جمع ۱۰ ورزشکار دهه هشتادی‌ترین جمعیت دهه هشتادی‌های سال ۱۳۸۱ است که چهار کشتی‌گیر هشتاد و یکی هستند و یک دوچرخه‌سوار و یک قایقران هم در این سال به دنیا آمده‌اند. جوان‌ترین ورزشکار کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، محمد بیرانوند، تیرانداز ترپ اهداف برونزادی ۱۵ ساله است و ندا شهنسوار پینگ‌پنگ‌باز ۳۸ ساله هم مسن‌ترین ورزشکار کاروان به حساب می‌آید. البته مجموع کاروان ایران با کادر فنی، گروه سرپرستی کاروان در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، ۱۴۴ نفر است.

با تجربه‌ترین‌ها: حسن یزدانی، ورزشکار رشته کشتی آزاد (المپیک ریو، توکیو و پاریس) ندا شهنسوار، ورزشکار تنیس روی میز زنان (المپیک لندن، ریو و پاریس) نوشاد عالمیان ورزشکار رشته تنیس روی میز (لندن، ریو و پاریس) نیما عالمیان ورزشکار رشته تنیس روی میز (ریو، توکیو و پاریس)

پرافتخارترین: حسن یزدانی با یک مدال طلا (المپیک ۲۰۱۶ ریو) و یک مدال نقره (المپیک ۲۰۲۰ توکیو)

تاریخ‌سازی‌های کاروان: بیشترین حضور زنان با ۱۱ سهمیه



نوشاد عالمیان ورزشکار رشته تنیس روی میز (لندن، ریو و پاریس) نیما عالمیان ورزشکار رشته تنیس روی میز (ریو، توکیو و پاریس) نوشاد عالمیان ورزشکار رشته تنیس روی میز (لندن، ریو و پاریس) نیما عالمیان ورزشکار رشته تنیس روی میز (ریو، توکیو و پاریس) نوشاد عالمیان ورزشکار رشته تنیس روی میز (لندن، ریو و پاریس) نیما عالمیان ورزشکار رشته تنیس روی میز (ریو، توکیو و پاریس) نوشاد عالمیان ورزشکار رشته تنیس روی میز (لندن، ریو و پاریس) نیما عالمیان ورزشکار رشته تنیس روی میز (ریو، توکیو و پاریس)

بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس به طور غیررسمی از امروز آغاز می‌شود اما تاریخ شروع رسمی آن، روز بعد از مراسم افتتاحیه در نظر گرفته می‌شود. در اکثر رقابت‌های ورزشی ملی، یک نماد که معمولاً حالتی عروسکی یا کارتونی دارد، به عنوان نماد (Mascot) مسابقات شناخته می‌شود. مسئولان برگزاری المپیک پاریس هم به همین منظور یک جفت نماد عروسکی طراحی کردند و آن را از کلاه فریژی که یکی از نمادهای کشور فرانسه است الهام گرفته‌اند تا برای بازی‌های المپیک و پارالمپیک استفاده کنند.

از این دو فریژی، یکی شان پای مصنوعی دارد و این نشانه آن است که این فریژی نماد بازی‌های پارالمپیک است و فریژی که جفت پاهایش سالم است، نماد بازی‌های المپیک است. کلاه فریژی، کلاهی نرم و عموماً قرمز، توسط بردگان آزاد شده در فریژیا (پادشاهی در یونان باستان که اکنون در ترکیه است)، پوشیده می‌شد. در زمان انقلاب فرانسه، کلاه فریژی به عنوان نماد آزادی پوشیده شد. ماریان، شخصیت ملی فرانسه و اساس نشان پاریس ۲۰۲۴، اغلب با کلاه فریژی به تصویر کشیده می‌شود.

ابتلای ۵ ورزشکار استرالیا به کرونا



در حالی که المپیک پاریس از فردا به صورت رسمی شروع می‌شود اما به نظر می‌رسد ویروس کرونا همچنان در جهان شیوع دارد. چرا که دیروز اعلام شد پنج واترپلو بیست استرالیایی به این ویروس مبتلا شدند. آنا امیرس، سرپرست کاروان استرالیا گفت که موارد کووید فقط به تیم واترپلو محدود شده است و افزود که بازیکنان آسیب‌دیده وقتی احساس خوبی برای تمرین داشته باشند، می‌توانند تمرین کنند. سرپرست کاروان استرالیا اعلام کرد که تمامی تیم تست ویروس کووید ۱۹ داده‌اند و پروتکل‌ها نیز برای به حداقل رساندن بیماری رعایت می‌شود. در همین خصوص فردریک والتو وزیر بهداشت فرانسه، به شبکه فرانس اینفو گفت: «البته کووید اینجاست، ما یک نمونه کوچک دیده‌ایم اما ما با آنچه در سال‌های ۲۰۲۰، ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ دیدیم، فاصله داریم.»

عکس نوشت



خدا حافظی پرسپولیسی تصاویری از مراسم تشییع پیکر سعیدراد، هنرمندی که عاشق پرسپولیس بود و همیشه این علاقه را نشان می‌داد بازیگری که پرچم تیم محبوبش تا لحظه وداع کنار او بود.